令和２年度 農業資材審議会飼料分科会飼料安全部会

第２回家畜・養魚用飼料小委員会 議事概要

１ 日 時

    令和３年３月 26 日（金） 15：00～17：50

２ 場 所

    農林水産省 消費・安全局 第１会議室（WEB 会議（非公開））

３ 出席委員（敬称略）

赤松 美紀、安藤 直子、石井 里枝、加藤 美紀、坂 真智子、松井 徹（座長）、

村田 英雄、山中 典子、渡邉 栄喜

４ 会議の概要

（１）飼料中の農薬（グリホサート）の規格の改正について

飼料中の農薬（グリホサート）の成分規格の改正案について審議した結果、原案の

とおりとし、飼料安全部会及び飼料分科会に報告することとなった。

（２）飼料中の農薬（マラチオン）の規格の改正について

飼料中の農薬（マラチオン）の成分規格の改正案について審議した結果、原案のと

おりとし、飼料安全部会及び飼料分科会に報告することとなった。

（３）飼料中の農薬（フェンバレレート）の規格の改正について

飼料中の農薬（フェンバレレート）の成分規格の改正案について審議した結果、原

案のとおりとし、飼料安全部会及び飼料分科会に報告することとなった。

以上